
 

 
 
 
 

Cenník reklamy 
na portáli 

najprávo.sk 
 
 
 
 
 
 
 

Portál najprávo.sk je najnavštevovanejší právny portál na 
slovenskom internete. Obsahuje spravodajstvo z oblasti práva 

a súdnictva, judikatúru súdov, právnické kalkulačky či vzory 
zmlúv a žalôb. Autormi a redaktormi portálu sú renomovaní 

slovenskí právnici a najlepší študenti práva. 
 

K pravidelným návštevníkom portálu najprávo.sk patria 
sudcovia, advokáti či študenti právnických fakúlt. Keďže 

obsahuje množstvo právnych rád, vzorov podaní a žalôb, je 
obľúbený aj medzi širokou verejnosťou a podnikateľmi.  

 
Portál najprávo.sk prevádzkuje Občianske združenie 
najprávo.sk, ktoré všetky získané príjmy investuje do 

napĺňania svojich cieľov, ktorými sú zvyšovanie právneho 
povedomia a právnej istoty občanov a podnikateľov, 

zjednocovanie rozhodovacej činnosti súdov a zvyšovanie 
vymožiteľnosti práva na Slovensku.  
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Návštevnosť portálu najprávo.sk 

 
 

Za obdobie od 19.9. do 18.10. sa stránky portálu najprávo.sk 
zobrazili celkovo 281 772 krát, a to počas 111 372 návštev, 

z čoho počet jedinečných návštevníkov predstavoval 64 676. 
Tieto čísla sa zvyšujú každým dňom. 

 
Z celkového počtu návštevníkov je 57% vracajúcich sa a 43% 

nových návštevníkov.  
 

Priemerná dĺžka návštevy jedného návštevníka na portáli 
najprávo.sk je 2:53 minúty.  

 
Z celkového počtu návštev bola najčastejšou vstupnou 

stránkou hlavná stránka portálu (cca 20% návštev). Veľká časť 
návštevníkov vstupuje na portál prostredníctvom 

internetových vyhľadávačov, v ktorých dosahujeme dlhodobo 
vynikajúce umiestnenia vďaka tzv. SEO optimalizácii portálu. 
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Leaderboard 

Hlavný reklamný panel portálu najprávo.sk 
 
 
 
Rozmer bannera: 728*90 (po 
dohode možný aj iný) 
 
Umiestnenie bannera: Banner sa 
zobrazuje na všetkých stránkach 
a podstránkach portálu najprávo.sk 
 
Možné formáty bannera: *jpg 
(statický obrázok), *swf (flash t. j. 
blikajúci banner) 
 
Odhad počtu zobrazení počas 
mesiaca: Keďže leaderboard sa 

zobrazuje na všetkých stránkach 
a podstránkach portálu najprávo.sk, 
počet jeho zobrazení počas mesiaca je 
rovnaký ako počet zobrazení všetkých 
stránok, t. j. približne 220 000.  
 
Cena: 800 €/mesiac, prípadne pri 
kombinácii s inými reklamnými 
formátmi alebo viacmesačnou 
kampaňou možnosť zľavy až do 75%.  
 
Náhľad umiestnenia bannera:  
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Spodný leaderboard 
Reklamný panel na hlavnej stránke portálu 

 
 
 
Rozmer bannera: 728*90 
 
Umiestnenie bannera: Banner sa 
zobrazuje v strede spodnej časti 
hlavnej stránky portálu najprávo.sk 
 
Možné formáty bannera: *jpg 
(statický obrázok), *swf (flash t. j. 
blikajúci banner) 
 
Odhad počtu zobrazení počas 
mesiaca: Banner sa zobrazuje výlučne 

na hlavnej stránke portálu najprávo.sk. 
Z dôvodu vysokej návštevnosti odkazov 
v spodnej časti hlavnej stránky portálu 
je jeho zobrazovanie na úrovni 
približne 50 tisíc zobrazení. 
 
Cena: 250 €/mesačne, prípadne pri 
kombinácii s inými reklamnými 
formátmi alebo viacmesačnou 
kampaňou možnosť zľavy až do 75%.  
 
Náhľad umiestnenia bannera:  
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Square banner na hlavnej stránke 
Dominantný reklamný panel na hlavnej stránke portálu 

 
 
 
 
Rozmer bannera: 300*250 
 
Umiestnenie bannera: Banner sa 
zobrazuje v pravej časti hlavnej stránky 
portálu najprávo.sk nad kalkulačkami.  
 
Možné formáty bannera: *jpg 
(statický obrázok), *swf (flash t. j. 
blikajúci banner) 
 
Odhad počtu zobrazení počas 
mesiaca: Banner sa zobrazuje na 
hlavnej stránke portálu najprávo.sk 
a taktiež v sekcii Zábava. Každý 

návštevník portálu, ktorý využíva 
denne pri svojej práci naše kalkulačky 
na výpočet súdnych poplatkov či 
úrokov z omeškania ho má neustále 
pred očami. Odhad počtu zobrazení 
bannera je na úrovni približne 50 tisíc.  
 
Cena: 450 €/mesačne, prípadne pri 
kombinácii s inými reklamnými 
formátmi alebo viacmesačnou 
kampaňou možnosť zľavy až do 75%.  
 
Náhľad umiestnenia bannera:  
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Square banner pod článkami 

Reklamný panel pod každým článkom. 
 
 
 
 
 
Rozmer bannera: 300*250 
 
Umiestnenie bannera: Banner sa 
zobrazuje pod každým článkom či iným 
textom v sekciách Články, Rady 
a vzory, Dôvodové správy, Judikatúra, 
Inštitúcie, Slovník, Literatúra 
 
Možné formáty bannera: *jpg 
(statický obrázok), *swf (flash t. j. 
blikajúci banner) 
 

Odhad počtu zobrazení počas 
mesiaca: Každý návštevník portálu, 
ktorý dočíta článok prípadne sa zapojí 
do diskusie má banner zobrazený. 
Odhad počtu zobrazení je na úrovni cca 
80 tisíc.  
 
Cena: 300 €/mesačne, prípadne pri 
kombinácii s inými reklamnými 
formátmi alebo viacmesačnou 
kampaňou možnosť zľavy až do 75%.  
 
Náhľad umiestnenia bannera:  
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

e-mail: najpravo.sk@gmail.com 

tel.: 0944394825 

www.najpravo.sk 

 

Stredný banner v zozname článkov 
Reklamný panel pri výpise článkov 

 
 
 
Rozmer bannera: 160*600 
 
Umiestnenie bannera: Banner sa 
zobrazuje v každom zozname sekcie, 
teda po kliku na konkrétnu sekciu 
(Články, Rady a vzory, Zákony, 
Dôvodové správy, Judikatúra, 
Inštitúcie, Slovník, Práca, Zábava, 
Literatúra, Štúdium práva), a to 
v strednej časti 
 
Možné formáty bannera: *jpg 
(statický obrázok), *swf (flash t. j. 
blikajúci banner) 
 
Odhad počtu zobrazení počas 
mesiaca: Najviac zobrazovaní 
predmetného bannera je v sekciách 

Články, pri prezeraní zoznamu článkov, 
Judikatúra, keďže zoznam judikátov 
obsahuje právne vety judikátov, 
Zábava, keďže už samotný zoznam 
článkov tu je podstatou sekcie. 
Nezanedbateľný počet zobrazení je 
v sekciách Rady a vzory a dôvodové 
správy, keďže vyhľadanie konkrétnej 
dôvodovej správy predpokladá 
zobrazenie ich výpisu. Odhad počtu 
zobrazení je na úrovni do 80 tisíc.  
 
Cena: 300 €/mesačne, prípadne pri 
kombinácii s inými reklamnými 
formátmi alebo viacmesačnou 
kampaňou možnosť zľavy až do 75%.  
 
Náhľad umiestnenia bannera:  
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Scroll banner v článkoch 
Najúčinnejšia a neustále viditeľná forma reklamy 

 
 
Rozmer bannera: 160*600 
 
Umiestnenie bannera: Banner sa 
zobrazuje v každom článku či inom 
texte vo všetkých sekciách, t. j. Články, 
Rady a vzory, Zákony, Dôvodové 
správy, Judikatúra, Inštitúcie, Slovník, 
Práca, Zábava, Literatúra, Štúdium 
práva. 
 
Možné formáty bannera: *jpg 
(statický obrázok), *swf (flash t. j. 
blikajúci banner) 
 
Odhad počtu zobrazení počas 
mesiaca: Keďže banner sa zobrazuje 

pri každom texte a zároveň scrolluje 
(pohybuje sa) zároveň s pohybom textu 
(IE, Mozilla), resp. zostáva neustále 
zobrazovaný aj pri scrollovaní textu 
nadol a nahor, ide o najviac 
zobrazovaný banner na portáli, ktorého 
výhodou je jeho neustála viditeľnosť 
pri čítaní textu. Odhad zobrazení 
bannera je na úrovni 200 tisíc.  
 
Cena: 750 €/mesačne, prípadne pri 
kombinácii s inými reklamnými 
formátmi alebo viacmesačnou 
kampaňou možnosť zľavy až do 75%.  
 
Náhľad umiestnenia bannera:  
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Spodný banner v zozname článkov 
Reklama za prijateľnú cenu 

 
 
 
 
Rozmer bannera: 728*90 
 
Umiestnenie bannera: Banner sa 
zobrazuje v spodnej časti zoznamov 
článkov, teda po kliku na konkrétnu 
sekciu (Články, Rady a vzory, Zákony, 
Dôvodové správy, Judikatúra, 
Inštitúcie, Slovník, Práca, Zábava, 
Literatúra, Štúdium práva) je viditeľný 
v spodnej časti. 
 

Možné formáty bannera: *jpg 
(statický obrázok), *swf (flash t. j. 
blikajúci banner) 
 
Odhad počtu zobrazení počas 
mesiaca: Približne 5 tisíc zobrazení. 
 
Cena: 70 €/mesačne, prípadne pri 
kombinácii s inými reklamnými 
formátmi alebo viacmesačnou 
kampaňou možnosť zľavy až do 50% 
 
Náhľad umiestnenia bannera:  
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Spodný banner v článkoch 
Reklama za prijateľnú cenu 

 
 
 
 
Rozmer bannera: 728*90 
 
Umiestnenie bannera: Banner sa 
zobrazuje pod každým článkom či iným 
textom v sekciách Články, Rady 
a vzory, Dôvodové správy, Judikatúra, 
Inštitúcie, Slovník, Literatúra 
 
Možné formáty bannera: *jpg 
(statický obrázok), *swf (flash t. j. 
blikajúci banner) 

 
Odhad počtu zobrazení počas 
mesiaca: Približne 30 až 50 tisíc 
zobrazení. 
 
Cena: 90 €/mesačne, prípadne pri 
kombinácii s inými reklamnými 
formátmi alebo viacmesačnou 
kampaňou možnosť zľavy až do 50% 
 
Náhľad umiestnenia bannera:  
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PR článok 
Reklama, ktorá presvedčí 

 
 
Charakteristika: Reklama 
prostredníctvom PR článkov, teda 
platených reklamných článkov je 
mimoriadne obľúbeným reklamným 
formátom, nakoľko PR články sú 
umiestnené medzi ostatnými článkami 
a v texte článku má zadávateľ reklamy 
možnosť svoj produkt alebo službu 
nenásilnou formou predstaviť, čo 
čitateľ akceptuje skôr než štandardnú 
reklamu. PR článok môže obsahovať 
fotografie, kontakty, pripojené súbory, 
linky atď. Článok teda vyzerá ako 
štandardný článok, jediným rozdielom 
je len jeho označenie ako PR.  
 

Umiestnenie: V sekcii Články po 
časovo neobmedzenú dobu (súčasťou je 
zaidexovanie do vyhľadávača Google) 
a po dobu 14 dní medzi TOP článkami 
portálu + vloženie na facebook profil 
najprávo.sk 
 
Odhad počtu zobrazení: Závisí od 
názvu a obsahu článku, približne od 
500 do 3 tisíc prečítaní.  
 
Cena: 100 €/2 týždne, pri požiadavke 
zaradiť článok aj do boxu „Do 
pozornosti“ a do newslettera cena 130 
€/2 týždne. Pri predĺžení o ďalšie 2 
týždne zľava 50% z ďalšej ceny.  

 
 

PR súťaž 
Reklama, ktorú uvidí každý 

 
 

 
 
Charakteristika: PR súťaž je 
moderný a účinný formát reklamy. 
Možnosť získať v bezplatnej súťaži cenu 
je lákadlom, kedy je návštevník 
ochotný si prečítať  reklamný text 
sponzora súťaže, prípadne kliknúť na 
jeho stránku a vyhľadať medzi jeho 
produktami odpoveď na súťažnú 
otázku. Takouto formou sa sám 
oboznamuje s produktami alebo 
službami zadávateľa.  
 
 
 
 
 
 
 

Umiestnenie: V sekcii Súťaž a v boxe 
na hlavnej stránke portálu + vloženie 
na facebook profil najprávo.sk 
 
Odhad počtu zobrazení: Závisí od 
hodnoty poskytnutých cien, približne 
od 500 do 5 tisíc zobrazení.   
 
Cena: 200 €/2 týždne + ceny do 
súťaže. Pri predĺžení o ďalšie 2 týždne 
zľava 50% z ďalšej ceny. V cene je 
odkaz v Newsletteri a na slovenské 
weby obsahujúce internetové súťaže.  
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Odkazy 

Dajte do pozornosti svoj web 

 
 
Charakteristika: Portál najprávo.sk 
ponúka viac sekcií s umiestňovaním 
odkazov (linkov) na iné stránky či 
portály, a to „Zaujímavé odkazy“, 
„Registre“ a „Čítali sme“, ktoré sa 
zobrazujú v päte celého portálu, teda 
nielen na hlavnej stránke, ale aj na 
podstránkach.  
 
Umiestnenie: Vo vybratej sekcii 
obsahujúcej odkazy (Zaujímavé 
odkazy, Registre, Čítali sme) v spodnej 
časti stránky.  

 
Odhad počtu zobrazení: Závisí od 
názvu a témy obsahu.  
 
Cena: 20 € jednorazovo 
s umiestnením vo vybratej sekcii bez 
garancie zobrazovania medzi 
poslednými tromi odkazmi. Pri 
požiadavke zobrazovania odkazu medzi 
tromi poslednými odkazmi cena + 20 
€/mesiac. 

 
 
 

Vizitka kancelárie 
Predstavte svoju činnosť 

 
 
Charakteristika:  Ak ste advokát, 
exekútor či správca...  môžete si 
umiestniť na portál najprávo.sk vizitku 
svojej kancelárie a budete tak stále 
k dispozícii potenciálnym klientom. 
Každý právnik, ktorý má svoju vizitku 
na portáli najprávo.sk môže 
neobmedzene prispievať odbornými 
článkami a radami na portál, pričom 
pri každom odbornom príspevku bude 
mať bezplatne uverejnenú svoju vizitku 
s kontaktnými údajmi. Čitateľ tak po 
vyhľadaní témy, ktorá ho zaujíma má 
k dispozícii ihneď kontakt na 
odborníka. K vizitke je možnosť vložiť 
popis činnosti, charakteristiku 

kancelárie, jej zameranie, históriu, 
fotografie, linky, prílohy, logo. 
Automaticky vložíme mapu a GPS 
súradnice. V cene je výborná pozícia 
názvu kancelárie vo vyhľadávačoch. 
Odpadá potreba vlastného webu 
kancelárie.  
 
Umiestnenie: V sekcii Inštitúcie.  
 
Odhad počtu zobrazení:  
Individuálne.  
 
Cena: 50 € jednorazovo bez časového 
obmedzenia.   
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Vysvetlivky 
 
 
Aktuálnosť kontaktných údajov v sekcii inštitúcie si zabezpečuje zadávateľ sám 
prostredníctvom formulára „Napíšte nám“. Zmena kontaktných údajov bude vykonaná 
len pokiaľ sa zmeny budú zhodovať so záznamom v zozname vedenom konkrétnou 
samosprávnou profesijnou organizáciou. Bezplatne vykoná  prevádzkovateľ jednu zmenu 
za rok. Každá ďalšia zmena vrátane zmien fotogalérie je spoplatnená sumou 20 €. 
 
Zaradenie na facebook znamená umiestnenie odkazu na facebook stránke najprávo.sk. 
Zrušenie účtu najprávo.sk prevádzkovateľom stránky facebook alebo iný zásah nezávislý 
od prevádzkovateľa neznamená porušenie povinnosti zverejniť reklamu. 
 
Newsletter sa zasiela nepravidelne, v prípade zadania reklamy s požiadavkou odkazu v 
Newsletteri sa zašle zaregistrovaným záujemcom o newsletter počas trvania reklamy. 
 
Prevádzkovateľom portálu najprávo.sk je Občianske združenie najprávo.sk, ktorého 
cieľom je zvyšovať právne vedomie občanov, prispievať k zlepšeniu vymožiteľnosti práva 
na Slovensku a zvyšovať právnu istotu občanov. Z tohto dôvodu má prevádzkovateľ 
právo odmietnuť zverejnenie zadávanej reklamy, pokiaľ by bolo alebo mohlo byť jej 
zverejnenie v rozpore s uvedenými cieľmi, aj keď by reklama spĺňala všeobecné 
požiadavky na reklamu podľa § 3 Zákona o reklame. Posúdenie vhodnosti zadávanej 
reklamy a rozhodnutie o jej zverejnení je plne v dispozícii prevádzkovateľa.  
 
Prevádzkovateľ má právo prestať zverejňovať reklamu, pokiaľ by mohla spochybniť 
profesionalitu a odbornú úroveň portálu. V takom prípade vráti zodpovedajúcu časť 
zmluvnej odmeny zadávateľovi.  
 
Prevádzkovateľ je oprávnený odmietnuť zverejnenie reklamy, ak by sa týkala alebo inak 
súvisela s komerčným portálom obdobného alebo čiastočne obdobného obsahu.  
 
PR článok je označený v texte článku slovným spojením „PR článok“. Reklamný flash 
banner (*.swf) alebo obrázok (*jpg) si musí dodať zadávateľ. 
 
Prevádzkovateľ je oprávnený kedykoľvek zmeniť orientačný cenník reklamy ako aj 
podmienky zverejňovania reklamy. Nový cenník sa týka len zadávateľov, ktorí zadajú 
reklamu po zmene tohto cenníka. Prevádzkovateľ je oprávnený meniť dohodou uvedené 
ceny. Dostupnosť požadovaných reklamných formátov prevádzkovateľ oznámi na 
požiadanie.  
 

Kontakt: 
e-mail: najpravo.sk@gmail.com 

mobil: 0944 394 825 
www.najpravo.sk 


